PAGE
7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
07.06.2018                                       г. Заозерный                                          № 22-229р
О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 57-408р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Рыбинского района»

В целях приведения решения Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 57-408р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Рыбинского района» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 57-408р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Рыбинского района» следующие изменения:

в разделе 3 приложения к решению «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Рыбинского района»: в подпункте 3 пункта 1.4 цифру «20» заменить на «40»; абзац первый подпункта 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: «5) документ , подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом) несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений;»;

пункт 3.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.»;

в пункте 3.3 цифру «15» заменить на «35»;

подпункт «а» пункта 3.5. изложить в следующей редакции: «а) недостижения 21 года на день проведения конкурса;»;

пункт 3.5 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: «е) наличие иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

PAGE